Mẫu số 05

* Chú ý: Đối với sinh viên có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn về kinh tế, vượt khó trong học tập là những sinh viên

thuộc hộ nghèo và đạt được kết quả học tập như sau: + Điểm trung bình tích lũy học tập lần 01 đạt từ 3.0 trở lên. + Điểm

kết quả rèn luyện đạt 80 trở lên.

ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ HƯỞNG TRỢ CẤP XÃ HỘI
(Dành cho sinh viên đại học chính quy)

Kính gửi: - Ban Giám hiệu trường Đại học Khoa học - Đại học Thái Nguyên.

                  - Phòng Công tác HSSV trường Đại học Khoa học - Đại học Thái Nguyên.

Tên em là: ...................................................................     Mã SV: DTZ .....................................

Ngày sinh: ......../......../............. Giới tính: Nam          Nữ             Dân tộc:  ..............................

Nơi sinh: ..................................................   Họ tên cha/mẹ:........................................................

Số tài khoản ngân hàng Agribank (theo thẻ sinh viên):  ............................................................

Hộ khẩu thường trú:

Xã (Phường):  .......................................................  Huyện (Quận):  ...........................................

Tỉnh (Thành phố):  .....................................................................................................................

Lớp:  ..............................................................................  Khóa (K):  ..........................................

Khoa:  ............................................................................  Số điện thoại:  ....................................

Hiện là sinh viên hệ đào tạo:  ...........................................................................  của nhà trường.

 Căn cứ Văn bản hợp nhất số 05/VBHN-BGDĐT ngày 30/8/2021 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục & Đào tạo Quyết định về học bổng và trợ cấp xã hội đối với học sinh, sinh viên các

trường đào tạo công lập.

Em làm đơn này kính đề nghị nhà trường xem xét, giải quyết cho em được hưởng chế độ

trợ cấp xã hội theo đối tượng:

Sinh viên là người dân tộc ít người ở vùng cao.

Sinh viên mồ côi cả cha lẫn mẹ không nơi nương tựa.

Sinh viên tàn tật (khả năng lao động suy giảm từ 41% trở lên), gặp khó khăn về kinh tế.

Sinh viên có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn về kinh tế, vượt khó trong học tập.

Em xin cam đoan thông tin trên và các giấy tờ kèm theo là đúng sự thật. Nếu có sai sót

em xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật, phải nộp học phí theo quy định và xin

chịu mọi hình thức kỷ luật của nhà trường.

Thái Nguyên, ngày.......tháng.......năm 20.....

* Các giấy tờ kèm theo Đơn gồm:
- Giấy khai sinh bản sao công chứng.

- Căn cước công dân (bản photo).

- Minh chứng về chế độ chính sách theo các hạng

mục được hưởng như trên.

 Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)